
浦こ保第 516号 

令和２年 8月 17日 

 

保 護 者 各 位 

教育・保育施設 殿 

 

                         浦添市長 松本哲治 

                           

                        

        新型コロナウイルス感染拡大防止の対応について 

           「浦添市衛生強化の日」 

 

 

平素より本市の教育・保育行政へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染症に関しましては、日頃より、感染予防対策にご

理解とご協力を賜り心より感謝申しあげます。 

さて、現在本市におきましては家庭保育協力の要請を行っているところでご

ざいますが、要請期間が解除された場合は、下記の日程で衛生強化の日といたし

ます。 

また、協力要請の期間中の土曜日におきましても、引き続き保育施設等の消毒

および環境整備への強化に取り組むため、ご理解とご協力を宜しくお願いいた

します。 

但し、保育が必要な世帯におかれましては、各園へ直接申し出て頂きますよう

宜しくお願い致します。 

 

記 

 

   内 容  ： 家庭保育協力要請解除した場合の衛生強化日 

          （施設内の消毒の為、家庭保育の協力をお願いします） 

 

   期 間  ： 令和２年 9月 5 日（土）第１土曜日 

          令和２年 9月 19 日（土）第３土曜日 

 

   対象施設 ： 公立保育所・私立保育園・認定こども園 

地域型保育事業（小規模・事業所内） 

 

 

※ 家庭保育協力を頂いても、保育料の返金はございませんので予めご了承下さ

い。 

 


